INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO

DE ABAETETUBA – IPMA

CNPJ: 01.510.576/0001-61

Av. Dom Pedro II, n. º 915, CEP. 68.440-000, Bairro do Centro - Abaetetuba –
Pará

Telefone: (91) 3751-2999

PORTARIA Nº 023/2021 de 18.02.2021.

O Diretor  Presidente do Instituto de Previdência do

Município de Abaetetuba - IPMA, no uso de suas atribuições, e tendo em

vista os termos do Processo de nº 1858/2019-PMA, e;

APOSENTAR:

Art. 1º -  Aposentar com base no art 6º da Emenda

Constitucional nº 41/2003, a  Srª. MARIA DO CARMO CARVALHO DA COSTA,

matricula nº008096-9, inscrita no CPF 296.782.502-68, efetiva   no cargo de

AUXILIAR OPERACIONAL 01, lotada na Secretaria Municipal de Educação,

com provento mensal de R$-1.441,00 (Hum Mil, Quatrocentos e Quarenta e

Hum Reais e Quarenta  Centavos), assim discriminados:

• Provento Base            R$-1.100,00

• Adicional de Tempo de Contribuição 31%        R$-   341,00

• Provento Mensal            R$-1.441,00

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Diretor  Presidente do IPMA, em 18 de

fevereiro de 2021.

              ÂNGELO JOSÉ LOBATO RODRIGUES

              Diretor  Presidente do IPMA

		2021-03-09T12:43:37-0300
	ANGELO JOSE LOBATO RODRIGUES:35231670278